

Aanbesteding: Renovatie Brandweerkazerne Hendrik
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij een extra nota van inlichtingen in verband met urgente vragen voor de aanmeldingsfase. De beantwoording van deze vragen heeft geen consequenties voor de planning, de planning zoals opgenomen in de selectieleidraad blijft daarom gehandhaafd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 vraag naar aanleiding van de NvI van 12 juni 2023

Vraag:

Er wordt gesteld dat er een bankgarantie moet worden overlegd zonder concrete einddatum.

Dit hebben wij nogmaals voorgelegd. Onze bank verstrekt geen bankgarantie zonder einddatum om de simpele reden dat de bank niet kan voorzien hoe de financiële status na een onbepaalde periode is.

Er moet dus hoe dan ook een concrete einddatum komen. Deze kan dan bijvoorbeeld wel enkele maanden of een half jaar later worden genomen, met de afspraak dat Opdrachtgever de bankgarantie op de datum van oplevering retourneert.

Wij verzoeken u dit nogmaals in overweging te nemen en aan te passen.

Antwoord:

Het model bankgarantie zoals opgenomen in de selectieleidraad blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Bouwkundig Perceel
P2 E & W installatiekundig Perceel
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 UEA

Vraag:

Is de vraag van de UEA, deel III A wel juist gesteld?
Er wordt gevraagd of de ondernemer is veroordeeld. Om te voldoen aan deze eis moet er 'ja' worden ingevuld, terwijl als je niet bent veroordeeld eigenlijk 'nee' zou moeten invullen. Wanneer 'ja' is ingevuld moet aangeven of er stukken zijn die kennelijk moeten bewijzen die aangeven dat je niet

veroordeeld bent.

Antwoord:

Vraag deel III A van het UEA is juist gesteld. In het oranje veld staat de (eind)vraag: 'Voldoet u aan deze eis?'.

Door 'Ja' in te vullen verklaart u dat er geen uitsluitingsgronden op u van toepassing zijn. Door 'Nee' in te vullen verklaart u dat er één of meer uitsluitingsgronden op u van toepassing zijn.

Indien u 'Ja' heeft ingevuld kunt u in de velden (internetadres, afgegeven entiteit en precieze referentienummers van de stukken) onder de (eind)vraag de stukken vermelden die aantonen dat er geen uitsluitingsgronden op u van toepassing zijn. Indien u deze niet heeft, laat u deze drie velden open.

Indien u 'Nee' heeft ingevuld bij de (eind)vraag, dan dient u de overige velden (van datum vonnis tot en met self-cleaning) tot deel III B in te vullen.

Percelen: P1 Bouwkundig Perceel
P2 E & W installatiekundig Perceel
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Selectie criterium 1

Vraag:

U vraagt m.b.t. complexe logistieke omgeving ervaring met bouwen van een gebouw met een minimale bvo 500m². Ervaring met complexe logistiek betreft in ons optiek naar de bouwlocatie toe. Hierop is het criterium opgesteld. Graag willen wij u vragen de eis breder te zien naar bijvoorbeeld een binnenstedelijke brug en of civieltechnische parkeervoorziening. Kunt u dan ook deze eis versoepelen naar een bouwwerk?

Antwoord:

Niet akkoord. Om de opdracht toegankelijk te maken is het geëiste b.v.o. van 500m² relatief laag ten opzichte van de opdracht. De reden voor het handhaven van een nieuwbouw of renovatie van een gebouw is dat VvAA grote waarde hecht aan vergelijkbare projecten in een stedelijke omgeving.

Percelen: P1 Bouwkundig Perceel
P2 E & W installatiekundig Perceel
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Kerncompetentie 2

Vraag:

U vraagt m.b.t. complexe logistieke omgeving ervaring met nieuwbouw of renovatie van een gebouw. Ervaring met complexe logistiek betreft in ons optiek naar de bouwlocatie toe. Hierop is de kerncompetentie opgesteld. Graag willen wij u vragen de eis breder te zien naar bijvoorbeeld een binnenstedelijke brug en of civieltechnische parkeervoorziening. Kunt u dan ook deze eis versoepelen naar een bouwwerk in een binnenstedelijke omgeving?

Antwoord:

Niet akkoord. De reden voor het handhaven van een nieuwbouw of renovatie van een gebouw is dat VrAA grote waarde hecht aan vergelijkbare projecten in een stedelijke omgeving.

Percelen:	P1 Bouwkundig Perceel P2 E & W installatiekundig Perceel
Beantwoord op:	22 jun. 2023
Label:	Inhoud